PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от  27.01.2016   №  5

Р Е Ш Е Н И Е

 О  внесении изменений в Положение

об  Отделе   образования   Админист-

рации  муниципального  образования

«Починковский   район» Смоленской

области
    В целях приведения Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в соответствие с федеральным и областным законодательством Совет депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
    РЕШИЛ:

   1. Внести прилагаемые изменения в Положение об Отделе образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.01.2016 года № 5.
  2. Полномочия по государственной регистрации прилагаемых изменений в Положение об Отделе образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области возложить на начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области Н.В. Ковжарову.

  3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области                                   В.Н. Мудряков
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования «Починковский район»
Смоленской области

от  27.01.2016                      № 5
Изменения в Положение
об Отделе образования Администрации муниципального образования
«Починковский район» Смоленской области

3
В разделе 3. «Основные функции Отдела образования»:

- исключить подпункт 3.1.7. пункта 3.1.

- пункт 3.6. дополнить подпунктами следующего содержания:
«3.6.15. В отношении муниципальных бюджетных учреждений:

 формирует и утверждает муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с предусмотренными Уставом муниципального бюджетного учреждения основным видам деятельности;
осуществляет финансовое обеспечение выполнения муниципального задания с учетом расходов на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества.
3.6.16. В отношении муниципальных казенных учреждений:

формирует и утверждает смету расходов в соответствии с предусмотренными Уставом муниципального казенного учреждения основными видами деятельности;

устанавливает порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенного учреждения в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

3.6.17. В отношении муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Починковского района» Смоленской области:

определяет порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности казенного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

3.6.18. Осуществляет ведомственный контроль деятельности бюджетных и казенных учреждений в соответствии с законодательством Российской Федерации».